
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 12/25
Procédure ouverte (art. R.2124-1 code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 04/03/2025
Procédure interne : 24079AOOF
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 04/03/2025

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHÉ

FOURNITURES COURANTES

1. Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel: NANTES UNIVERSITE
Forme juridique de l'acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

2.1 Procédure

Titre: Acquisition d'équipements scientifiques : lot n°1 : Spectromètre imageur hyperspectral adaptable à 
un microscope et ses accessoires lot n°2 : Microscope pouvant intégrer un spectromètre imageur 
hyperspectral et ses accessoires
Description: Acquisition d'équipements scientifiques : lot n°1 : Spectromètre imageur hyperspectral 
adaptable à un microscope et ses accessoires lot n°2 : Microscope pouvant intégrer un spectromètre 
imageur hyperspectral et ses accessoires
Identifiant de la procédure: d0c6c429-2a73-416d-b8ee-3daf72373aad
Avis précédent: 38dd395b-33a5-4928-8a94-9a6c9e6852a4-01
Identifiant interne: 24079AOOF
Type de procédure: Ouverte
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: 

2.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38433000 Spectromètres
Nomenclature supplémentaire (cpv): 38510000 Microscopes

2.1.2 Lieu d'exécution

Adresse postale: Laboratoire ISOMer, 2 chemin de la Houssinière 
Ville: Nantes
Code postal: 44322
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires: Nantes Université étant fermée du 25 décembre 2024 au 1er janvier 2025 
inclus, aucune réponse à d'éventuelles questions n'est apportée pendant cette période.
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

04/03/2025 page 1 sur 6



5. Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001

Titre: Acquisition d'un spectromètre imageur hyperspectral adaptable à un microscope et ses accessoires
Description: Acquisition d'un spectromètre imageur hyperspectral adaptable à un microscope et ses 
accessoires
Identifiant interne: 1

5.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38433000 Spectromètres
Options:
Description des options: Deux variantes PSE obligatoires : PSE 1 : formation de base PSE 2: extension de 
garantie portant la garantie à 5 ans

5.1.3 Durée estimée

Autre durée: Inconnu

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: Dans le cadre du lot 1, des tests seront réalisés à la suite de la remise des 
offres (voir modalités dans le RC) Marché à tranches - Tranche ferme : Spectromètre imageur 
hyperspectral adaptable à un microscope et ses accessoires - Tranche optionnelle n°1 : Contrat de 
maintenance préventive d'une durée de 5 ans - Tranche optionnelle n°2 : Contrat de maintenance 
corrective d'une durée de 5 ans

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Prix
Nom: 
Description: Prix
Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d'attribution: 30
Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Valeur technique
Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d'attribution: 30
Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Résultats des tests réalisés
Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d'attribution: 25
Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Délai de livraison
Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d'attribution: 10
Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Support SAV et maintenance
Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

04/03/2025 page 2 sur 6



Nombre critère d'attribution: 5
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Justification de l'absence d'indication de la pondération des critères d'attribution: 

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique:
Pas de système d'acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DREETS des Pays de la Loire - 
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes - 
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: 
NANTES UNIVERSITE - 
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: NANTES UNIVERSITE - 
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: Tribunal administratif de 
Nantes - 

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0002

Titre: Microscope pouvant intégrer un spectromètre imageur hyperspectral et ses accessoires
Description: Microscope pouvant intégrer un spectromètre imageur hyperspectral et ses accessoires
Identifiant interne: 2

5.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38510000 Microscopes
Options:
Description des options: 1 variante PSE : extension de garantie portant la garantie à 5 ans

5.1.2 Lieu d'exécution

Adresse postale: Laboratoire ISOMer, 2 chemin de la Houssinière 
Ville: Nantes
Code postal: 44322
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Informations complémentaires: 

5.1.3 Durée estimée

Autre durée: Inconnu

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: Marchés à tranches : - Tranche ferme : Microscope pouvant intégrer un 
spectromètre imageur hyperspectral et ses accessoires - Tranche optionnelle n°1 : Contrat de 
maintenance préventive d'une durée de 5 ans - Tranche optionnelle n°2 : Contrat de maintenance 
corrective d'une durée de 5 ans

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Valeur technique
Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

04/03/2025 page 3 sur 6



Nombre critère d'attribution: 55
Critère:
Type: Prix
Nom: 
Description: Prix
Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d'attribution: 30
Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Délai de livraison
Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d'attribution: 10
Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Support SAV et maintenance
Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d'attribution: 5
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Justification de l'absence d'indication de la pondération des critères d'attribution: 

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique:
Pas de système d'acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DREETS des Pays de la Loire - 
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes - 
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: 
NANTES UNIVERSITE - 
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: NANTES UNIVERSITE - 
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: Tribunal administratif de 
Nantes - 

6. Résultats

6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001

Aucun lauréat n'a été choisi et la mise en concurrence est clos.
La raison pour laquelle un lauréat n'a pas été choisi: Aucune offre, aucune demande de participation, ni 
aucun projet n'a été reçu

6.1.4 Informations statistiques

Offres ou demandes de participation reçues:
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d'offres ou de demandes de participation reçues: 0

6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0002

Aucun lauréat n'a été choisi et la mise en concurrence est clos.
La raison pour laquelle un lauréat n'a pas été choisi: Aucune offre, aucune demande de participation, ni 
aucun projet n'a été reçu

6.1.4 Informations statistiques

Offres ou demandes de participation reçues:

04/03/2025 page 4 sur 6



Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d'offres ou de demandes de participation reçues: 0

8. Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel: NANTES UNIVERSITE
Numéro d'enregistrement: 13002974700016
Adresse postale: 1 QUAI DE TOURVILLE 
Ville: Nantes
Code postal: 44000
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: melanie.chaussin@univ-nantes.fr
Téléphone: 0240998439
Rôles de cette organisation:
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

8.1 ORG-0002

Nom officiel: Tribunal administratif de Nantes
Numéro d'enregistrement: 17440005100010
Adresse postale: 6 allée de l'Ile Gloriette - BP 24111 
Ville: Nantes cedex
Code postal: 44041
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Téléphone: 02 40 99 46 00
Télécopieur: 02 40 99 46 58
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours

8.1 ORG-0003

Nom officiel: DREETS des Pays de la Loire
Numéro d'enregistrement: 13002928300012
Adresse postale: 22 mail Pablo Picasso - BP 24209 
Ville: Nantes cedex
Code postal: 44042
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr
Téléphone: 06 60 48 98 89
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de médiation

11. Informations relatives à l'avis

11.1 Informations relatives à l'avis

Identifiant/version de l'avis: a8954a08-20ed-4773-b47e-2a1cb28d51bd - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d'avis: Avis d'attribution de marché ou de concession régime ordinaire
Date d'envoi de l'avis: 04/03/2025 16:28 +02:00
Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible: français 

04/03/2025 page 5 sur 6

mailto:melanie.chaussin@univ-nantes.fr
mailto:dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr
mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr


11.2 Informations relatives à la publication

04/03/2025 page 6 sur 6


	1. Acheteur
	1.1 Acheteur

	2. Procédure
	2.1 Procédure
	2.1.1 Objet
	2.1.2 Lieu d'exécution
	2.1.4 Informations générales

	5. Lot
	5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
	5.1.1 Objet
	5.1.3 Durée estimée
	5.1.6 Informations générales
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
	5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0002
	5.1.1 Objet
	5.1.2 Lieu d'exécution
	5.1.3 Durée estimée
	5.1.6 Informations générales
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

	6. Résultats
	6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001
	6.1.4 Informations statistiques
	6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0002
	6.1.4 Informations statistiques

	8. Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003

	11. Informations relatives à l'avis
	11.1 Informations relatives à l'avis
	11.2 Informations relatives à la publication



04/03/2025	page  sur 

Nantes Université

Direction des Achats

1 quai de Tourville

BP 13522

44035 Nantes cedex 1



		Annonce n° 12/25

Procédure ouverte (art. R.2124-1 code CP)

Service émetteur : Pôle Achats

Date de publication : 04/03/2025

Procédure interne : 24079AOOF

Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 04/03/2025

		AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHÉ



FOURNITURES COURANTES





1. Acheteur1.1 AcheteurNom officiel: NANTES UNIVERSITE

Forme juridique de l'acheteur: Organisme de droit public

Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure2.1 ProcédureTitre: Acquisition d'équipements scientifiques : lot n°1 : Spectromètre imageur hyperspectral adaptable à un microscope et ses accessoires lot n°2 : Microscope pouvant intégrer un spectromètre imageur hyperspectral et ses accessoires

Description: Acquisition d'équipements scientifiques : lot n°1 : Spectromètre imageur hyperspectral adaptable à un microscope et ses accessoires lot n°2 : Microscope pouvant intégrer un spectromètre imageur hyperspectral et ses accessoires

Identifiant de la procédure: d0c6c429-2a73-416d-b8ee-3daf72373aad

Avis précédent: 38dd395b-33a5-4928-8a94-9a6c9e6852a4-01

Identifiant interne: 24079AOOF

Type de procédure: Ouverte

Justification de la procédure accélérée: 

Principales caractéristiques de la procédure: 

2.1.1 ObjetNature du marché: Fournitures

Nomenclature principale (cpv): 38433000 Spectromètres

Nomenclature supplémentaire (cpv): 38510000 Microscopes

2.1.2 Lieu d'exécutionAdresse postale: Laboratoire ISOMer, 2 chemin de la Houssinière 

Ville: Nantes

Code postal: 44322

Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)

Pays: France

2.1.4 Informations généralesInformations complémentaires: Nantes Université étant fermée du 25 décembre 2024 au 1er janvier 2025 inclus, aucune réponse à d'éventuelles questions n'est apportée pendant cette période.

Base juridique:

Directive 2014/24/UE

5. Lot5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001Titre: Acquisition d'un spectromètre imageur hyperspectral adaptable à un microscope et ses accessoires

Description: Acquisition d'un spectromètre imageur hyperspectral adaptable à un microscope et ses accessoires

Identifiant interne: 1

5.1.1 ObjetNature du marché: Fournitures

Nomenclature principale (cpv): 38433000 Spectromètres

Options:

Description des options: Deux variantes PSE obligatoires : PSE 1 : formation de base PSE 2: extension de garantie portant la garantie à 5 ans

5.1.3 Durée estiméeAutre durée: Inconnu

5.1.6 Informations généralesProjet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE

Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP): oui

Informations complémentaires: Dans le cadre du lot 1, des tests seront réalisés à la suite de la remise des offres (voir modalités dans le RC) Marché à tranches - Tranche ferme : Spectromètre imageur hyperspectral adaptable à un microscope et ses accessoires - Tranche optionnelle n°1 : Contrat de maintenance préventive d'une durée de 5 ans - Tranche optionnelle n°2 : Contrat de maintenance corrective d'une durée de 5 ans

5.1.10 Critères d'attributionCritère:

Type: Prix

Nom: 

Description: Prix

Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d'attribution: 30

Critère:

Type: Qualité

Nom: 

Description: Valeur technique

Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d'attribution: 30

Critère:

Type: Qualité

Nom: 

Description: Résultats des tests réalisés

Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d'attribution: 25

Critère:

Type: Qualité

Nom: 

Description: Délai de livraison

Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d'attribution: 10

Critère:

Type: Qualité

Nom: 

Description: Support SAV et maintenance

Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d'attribution: 5

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 

Justification de l'absence d'indication de la pondération des critères d'attribution: 

5.1.15 TechniquesAccord-cadre:

Pas d'accord-cadre

Informations sur le système d'acquisition dynamique:

Pas de système d'acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamenOrganisation chargée des procédures de médiation: DREETS des Pays de la Loire - 

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes - 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: NANTES UNIVERSITE - 

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: NANTES UNIVERSITE - 

Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: Tribunal administratif de Nantes - 

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0002Titre: Microscope pouvant intégrer un spectromètre imageur hyperspectral et ses accessoires

Description: Microscope pouvant intégrer un spectromètre imageur hyperspectral et ses accessoires

Identifiant interne: 2

5.1.1 ObjetNature du marché: Fournitures

Nomenclature principale (cpv): 38510000 Microscopes

Options:

Description des options: 1 variante PSE : extension de garantie portant la garantie à 5 ans

5.1.2 Lieu d'exécutionAdresse postale: Laboratoire ISOMer, 2 chemin de la Houssinière 

Ville: Nantes

Code postal: 44322

Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)

Pays: France

Informations complémentaires: 

5.1.3 Durée estiméeAutre durée: Inconnu

5.1.6 Informations généralesProjet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE

Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP): oui

Informations complémentaires: Marchés à tranches : - Tranche ferme : Microscope pouvant intégrer un spectromètre imageur hyperspectral et ses accessoires - Tranche optionnelle n°1 : Contrat de maintenance préventive d'une durée de 5 ans - Tranche optionnelle n°2 : Contrat de maintenance corrective d'une durée de 5 ans

5.1.10 Critères d'attributionCritère:

Type: Qualité

Nom: 

Description: Valeur technique

Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d'attribution: 55

Critère:

Type: Prix

Nom: 

Description: Prix

Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d'attribution: 30

Critère:

Type: Qualité

Nom: 

Description: Délai de livraison

Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d'attribution: 10

Critère:

Type: Qualité

Nom: 

Description: Support SAV et maintenance

Catégorie du critère d'attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d'attribution: 5

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 

Justification de l'absence d'indication de la pondération des critères d'attribution: 

5.1.15 TechniquesAccord-cadre:

Pas d'accord-cadre

Informations sur le système d'acquisition dynamique:

Pas de système d'acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamenOrganisation chargée des procédures de médiation: DREETS des Pays de la Loire - 

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes - 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: NANTES UNIVERSITE - 

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: NANTES UNIVERSITE - 

Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: Tribunal administratif de Nantes - 

6. Résultats6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001Aucun lauréat n'a été choisi et la mise en concurrence est clos.

La raison pour laquelle un lauréat n'a pas été choisi: Aucune offre, aucune demande de participation, ni aucun projet n'a été reçu

6.1.4 Informations statistiquesOffres ou demandes de participation reçues:

Type de soumissions reçues: Offres

Nombre d'offres ou de demandes de participation reçues: 0

6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0002Aucun lauréat n'a été choisi et la mise en concurrence est clos.

La raison pour laquelle un lauréat n'a pas été choisi: Aucune offre, aucune demande de participation, ni aucun projet n'a été reçu

6.1.4 Informations statistiquesOffres ou demandes de participation reçues:

Type de soumissions reçues: Offres

Nombre d'offres ou de demandes de participation reçues: 0

8. Organisations8.1 ORG-0001Nom officiel: NANTES UNIVERSITE

Numéro d'enregistrement: 13002974700016

Adresse postale: 1 QUAI DE TOURVILLE 

Ville: Nantes

Code postal: 44000

Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)

Pays: France

Adresse électronique: melanie.chaussin@univ-nantes.fr

Téléphone: 0240998439

Rôles de cette organisation:

Acheteur

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

8.1 ORG-0002Nom officiel: Tribunal administratif de Nantes

Numéro d'enregistrement: 17440005100010

Adresse postale: 6 allée de l'Ile Gloriette - BP 24111 

Ville: Nantes cedex

Code postal: 44041

Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)

Pays: France

Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr

Téléphone: 02 40 99 46 00

Télécopieur: 02 40 99 46 58

Rôles de cette organisation:

Organisation chargée des procédures de recours

Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours

8.1 ORG-0003Nom officiel: DREETS des Pays de la Loire

Numéro d'enregistrement: 13002928300012

Adresse postale: 22 mail Pablo Picasso - BP 24209 

Ville: Nantes cedex

Code postal: 44042

Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)

Pays: France

Adresse électronique: dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr

Téléphone: 06 60 48 98 89

Rôles de cette organisation:

Organisation chargée des procédures de médiation

11. Informations relatives à l'avis11.1 Informations relatives à l'avisIdentifiant/version de l'avis: a8954a08-20ed-4773-b47e-2a1cb28d51bd - 01

Type de formulaire: Résultats

Type d'avis: Avis d'attribution de marché ou de concession régime ordinaire

Date d'envoi de l'avis: 04/03/2025 16:28 +02:00

Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publicationI\ Nantes p—

WJ Université e





I\l Nantes
W Université




